
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 12. marts 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 41 (L 133 – Forslag til lov om ændring af lov om foranstaltninger mod 

smitsomme og andre overførbare sygdomme (Udvidelse af foranstaltninger til at fo-

rebygge og inddæmme smitte samt sikring af kapacitetsmæssige ressourcer m.v.)) til 

sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Ellen Trane Nørby, Martin Geertsen og Jane Heitmann (V). 

 

Spørgsmål nr. 41:  

”Ministeren bedes redegøre for, hvad der forstås ved begrebet ”forŵodes at kuŶŶe 

være sŵittet” og hvad det absolutte fortolkŶiŶgsrækkevidde er ved det begreb, 
heruŶder i hvor laŶg tid ŵyŶdighederŶe vil kuŶŶe fastholde eŶ ”forŵodŶiŶg” og 

dermed eksempelvis en tvangsbehandling, tvangsisolation eller tilbageholdelse?” 

 

Svar: 

Det vil som udgangspunkt bero på en konkret vurdering i forhold til den aktuelle vi-

rus, om en person formodes at kunne være smittet. 

 

For så vidt angår den nuværende situation med Covid-19, vil en person formodes at 

kunne være smittet, når der f.eks. er tegn på, at patienten har symptomer på syg-

dommen. Herudover kan personens forudgående eller aktuelle ophold i et område i 

ind- eller udlandet, hvor sygdommen er udbredt, også føre til, personen formodes at 

kunne være smittet. Det samme vil være tilfældet, når personen har eller har haft 

samkvem eller øvrigt kontakt med en anden person, som har opholdt sig i et sådant 

område. Det er dog en forudsætning, at der er tale om ophold i et område, som ikke 

ligger så langt tilbage i tid, at personen ikke længere kan formodes at være smittet. 

Der kan også være andre sundhedsfaglige betragtninger, der spiller ind. 

 

Hvis en borger formodes at kunne være smittet, vil det forventes, at borgerens forbli-

ver i deŶŶe ”kategori”, indtil resultat af testsvar be- eller afkræfter formodningen el-

ler en bestemt tidsperiode er gået, så det ikke længere er sandsynligt vedkommende 

er smittet.   

 

De tvangsforanstaltninger, som kan ifølge lovforslaget kan iværksættes, kan alene op-

retholdes, så længe dette er nødvendigt.  

 

 

 

Med venlig hilsen 
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